дело № 2-119/7/2017
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
резолютивная часть
13 апреля 2017 								город Севастополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №7 Гагаринского судебного района города Севастополя, Волков К.В.,
при секретаре Ефановой И.В.
с участием представителя истца Овсейко О.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некипеловой А.Н. к ПАО «Страховая Компания «РОСГОССТРАХ» о защите прав потребителя и взыскания материального ущерба,
руководствуясь статьями 56, 98, 100, 173, 194-199, 203, 204, 207, 233-235 ГПК РФ,

РЕШИЛ:
Исковые требования  Некипеловой А.Н. к ПАО «Страховая Компания «РОСГОССТРАХ» о защите прав потребителя удовлетворить.
Взыскать с ПАО «Страховая Компания «РОСГОССТРАХ»  (ИНН 7707067683, ОГРН 1027739049689) в пользу Некипеловой А. Н.:
недоплаченную страховую выплату в размере 4200,00 руб.,
неустойку (пеню) за несоблюдение срока осуществления страховой выплаты в размере 6552,00 руб.;
стоимость независимой технической экспертизы в размере 5000,00 руб.;
штраф в размере 2100 руб.;
судебные издержки в сумме 1700,00 руб. – расходы на нотариальную доверенность,
а ВСЕГО 19552,00 руб.
Взыскать с ПАО «Страховая Компания «РОСГОССТРАХ»  (ИНН 7707067683, ОГРН 1027739049689) госпошлину в доход государства  в размере 630,00 руб.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца в Гагаринский районный суд города Севастополя через мирового судью.
Лицам, участвующим в деле, разъяснено их право подачи заявления об изготовлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, или их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней, если лица участвующие в деле, или их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья							К.В. Волков